



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000108/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001572

Origem	Pregão Presencial Nº 000040/2015		Processo	104483/2014			
Contrato	Termo Nº 000108/2015						
Empresa	A C SILVERIO - ME						
CNPJ	CNPJ: 18.513.790/0001-74						
Endereço	AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
216	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTAVEL 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm	CLASSIC	UN	3,00	12,90	38,70
259	016	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS - PRODUTO DE 1ª LINHA	CDCAR	UN	5,00	4,20	21,00
190	028	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	20,00	10,90	218,00
263	046	CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS descrição: - caixa para ferramentas - tipo sanfonada - em chapa de aço - 05 gavetas - medidas: 200/560 x 530 x 295mm	FECAR	UN	2,00	66,00	132,00
246	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm	METISA	UN	2,00	29,00	58,00
242	056	CHAVE DE GRIFO 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas - porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	2,00	14,90	29,80
205	061	CHIBANCA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm - pintura eletrostática a pó	TENACE	UN	2,00	23,50	47,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

206	064	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAO FORTE	UN	2,00	7,50	15,00
239	066	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA 18 X 30 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAO FORTE	UN	2,00	7,30	14,60
193	080	ENXÓ COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxó com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm	TRAMONTINA	UN	2,00	21,00	42,00
196	086	ESMERILHADEIRA MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - esmerilhadeira angular - potencia minima: 2 200 watts - rotacao sem carga: 8 500 min 1 - disco de desbaste 4 1/2 (115 mm) - disco de corte 7 (180 mm) eixo m 14 - peso aproximado: 4 9 kg 115 ~ 127 v - itens adicionais: acompanham empunhadoreira auxiliar flange porca de aperto chave de pinos capa de protecao	MAQUITA GA 2016	UN	1,00	325,00	325,00
238	092	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - com gravacao em baixo relevo - cabo de alumínio - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	MAX METALURGI CA	UN	2,00	11,90	23,80
249	097	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	TRAMONTINA	UN	2,00	19,00	38,00
203	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura madeira folheada placas de aglomerado revestidas plásticos pvc - utilizada em passa-tubos canos de respiração ventilação furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1 500 r p m com ø 50 mm: 800 r p m com ø 100 mm: 200 r p m	ROCAST	JG	1,00	166,00	166,00
267	122	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA ROLO 100 M - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - linha de pedreiro trançada - rolo de 100m	TAMITEX	RL	4,00	3,00	12,00
269	124	LÁPIS TIPO CARPINTEIRO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lápis preto tipo carpinteiro - corpo madeira - diâmetro carga 2 mm - dureza carga 2 - carga de grafite	IRWIN	UN	10,00	1,10	11,00
240	129	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG - PRODUTO DE 1ª LINHA	COROA	UN	2,00	19,50	39,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha					
194	134	MARTELETE MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martetele rompedor perfurador 3 funções - com mandril sds - empunhadura lateral - haste limitadora - interruptor gatilho/gatilho de velocidade variável - botão de avanço e reverso/botão de destravamento - seletor de modo de operação mínimo 800w de potência - força de impacto 5 joules mínimo - tensão 127v	MAQUITA HR 2470	UN	3,00	490,00	1.470,00
215	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica po preto - comprimento cabeca: 23 mm - material cabo: madeira - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi	TRAMONTIN A	UN	2,00	13,50	27,00
265	146	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - peneira para areia - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	2,00	10,00	20,00
254	148	PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - peneira para feijão - em arame - aro 55 cm fina - arco em madeira	SAO JORGE	UN	2,00	10,00	20,00
226	151	PLAINA ELETRICA MANUAL 82 MM descrição: - plaina eletrica 82 mm: potencia minima 600 watts rotacao 16 000 (rpm) profundidade de corte por passada 1mm (1/32) alimentacao 110v garantia: 01 ano	BLACK DIKER 7698	UN	1,00	395,00	395,00
245	155	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm - em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm	METISA	UN	2,00	19,80	39,60
208	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm	SAO ROMAO	UN	2,00	25,00	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado						
183	158	REBITE 3. 0X10MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 0x10mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	1,00	28,00	28,00	
181	159	REBITE 3. 2X10MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 2x10mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	1,00	27,80	27,80	
185	160	REBITE 3. 2X12MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 2 x 12mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	1,00	25,00	25,00	
182	161	REBITE 4. 0X12MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x12mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	1,00	28,00	28,00	
186	163	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x25mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	1,00	58,00	58,00	
241	172	SERRA TICO TICO POTENCIA: 650W descrição: - serra tico tico potencia: 650w capacidade de corte de madeira: 90mm capacidade de corte de alumínio: 20mm numero de rotacoes: 500 - 3-100 min-1 quatro estagios de controle de velocidade acompanha chave allen lamina de serra protetor de cavacos maleta de transporte kit extracao de po tensao: 127v - produto 1ª linha	ITACHE SCJ 65V3DB	UN	1,00	294,00	294,00	
189	177	TALHADEIRA CHATA Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - talhadeira nº 10 - material: aco cromo vanadio - modelo: chata - acabamento corpo: oxidado - material empunhadura: cloreto polivinila	SAO ROMAO	UN	1,00	6,90	6,90	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							3.720,20	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							3.720,20	
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
358	004	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate de bico - modelo do bico: meia cana - tamanho: 6 - material: aco carbono especial forjado	FOX LUX	UN	2,00	10,90	21,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- tratamento: temperado - acabamento: fosfatizado - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv - suporte plastico - conforme norma: din 5745						
397	005	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas - 160mm com isolamento 1000 volts	FOX LUX	UN	2,00	16,00	32,00	
357	006	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - têmpera totalizar na mandíbula frontal - têmpera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional	FOX LUX	UN	2,00	15,25	30,50	
385	010	ALICATE REBITADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebitor manual tipo alavanca - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) 1/4 6 2mm) - capacidade para rebites de aço: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm)	FOX LUX	UN	2,00	21,00	42,00	
322	012	ALICATE TRAVADOR 7" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - alicate travador 7 - fabricado em aço carbono - cabo emborrachado antideslizante	TONPSOM	UN	1,00	20,90	20,90	
309	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTÁVEL 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm	CLASSIC	UN	5,00	12,90	64,50	
414	016	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS - PRODUTO DE 1ª LINHA	CDCAR	UN	10,00	4,20	42,00	
280	028	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	20,00	10,90	218,00	
372	035	BROCA PARA CONCRETO 12MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	5,00	12,15	60,75	
338	038	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	5,00	4,40	22,00	
393	042	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/2 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	3,00	5,90	17,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

421	046	CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS descrição: - caixa para ferramentas - tipo sanfonada - em chapa de aço - 05 gavetas - medidas: 200/560 x 530 x 295mm	FECAR	UN	2,00	66,00	132,00
346	048	CANIVETE - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - canivete para enxertia com espatula - aplicacao: agricultura floricultura - caracteristicas: estrutura: fabricado em aco cromo-vanadio temperado em forno de atmosfera controlada - lamina: material: polida com perfil especial - dimensao: comprimento:75mm espessura: 2 5mm - espatula:material: acrilico - cabo: em madeira	SIMO	UN	2,00	11,90	23,80
387	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm	METISA	UN	2,00	29,00	58,00
384	055	CHAVE DE GRIFO 10" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	2,00	14,00	28,00
367	056	CHAVE DE GRIFO 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	2,00	14,90	29,80
360	059	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/16 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/16 - tamanho 290 mm	SAO ROMAO	UN	1,00	17,50	17,50
298	061	CHIBANCA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm - pintura eletrostática a pó	TENACE	UN	2,00	23,50	47,00
299	064	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAO FORTE	UN	2,00	7,50	15,00
361	066	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA 18 X 30 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAO FORTE	UN	2,00	7,30	14,60
399	068	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PARA GRAFIATO 28 X 16CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAX METALURGI	UN	2,00	6,00	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

			CA				
335	072	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos azuleijos porcelanas e marmores	IRWIN	UN	20,00	13,00	260,00
405	074	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	HIGIBAM	UN	30,00	17,50	525,00
283	080	ENXÓ COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxó com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm	TRAMONTINA	UN	2,00	21,00	42,00
286	086	ESMERILHADEIRA MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - esmerilhadeira angular - potencia minima: 2 200 watts - rotacao sem carga: 8 500 min 1 - disco de desbaste 4 1/2 (115 mm) - disco de corte 7 (180 mm) eixo m 14 - peso aproximado: 4 9 kg 115 ~ 127 v - itens adicionais: acompanham empunhadeira auxiliar flange porca de aperto chave de pinos capa de protecao	MAQUITA GA 2016	UN	1,00	325,00	325,00
438	087	ESPAÇADOR PARA PISO 10 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTAR LIDER	PC	5,00	2,20	11,00
430	088	ESPAÇADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTA LIDER	PC	5,00	1,70	8,50
415	090	ESPAÇADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTA LIDER	PC	5,00	2,02	10,10
413	091	ESPAÇADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTA LIDER	PC	5,00	2,20	11,00
359	092	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - com gravacao em baixo relevo - cabo de alumínio - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	MAX METALURGI CA	UN	2,00	11,90	23,80
431	093	ESQUADRO PROFISSIONAL 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - base em metal - acabamento em verniz - comprimento: 12 (305 mm)	MAX METALURGI CA	UN	2,00	11,90	23,80
341	111	JOGO DE CHAVES TIPO CANHÃO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20mm	WESTER	JG	1,00	310,00	310,00
343	113	JOGO DE MACHO E TARRACHA EM AÇO ESPECIAL COM 40 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	LEOTOOLS	JG	1,00	205,00	205,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<p>descrição: - jogo de macho e tarracha em aço especial kit contendo 40 peças sendo: 17 cossinetes nos tamanhos: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm 1 - 1/8 npt 27</p> <p>17 machos - sendo: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm 1 - 1/8 npt 27</p> <p>- 01 pente para resíduos na rosca - 02 vira macho - 01 vira cossinete - 01 chave de fenda - 01 haste para vira macho</p>					
337	114	<p>JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto parede e construção ardósia piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade com haste para madriol de 3/8 ½ corte seco ou refrigerado</p>	ROCAST	JG	2,00	210,00	420,00
296	117	<p>JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura madeira folheada placas de aglomerado revestidas plásticos pvc - utilizada em passa-tubos canos de respiração ventilação furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1 500 r p m com ø 50 mm: 800 r p m com ø 100 mm: 200 r p m</p>	ROCAST	JG	2,00	166,00	332,00
428	122	<p>LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA ROLO 100 M - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - linha de pedreiro trançada - rolo de 100m</p>	TAMITEX	RL	5,00	3,00	15,00
436	124	<p>LÁPIS TIPO CARPINTEIRO - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - lápis preto tipo carpinteiro - corpo madeira - diâmetro carga 2 mm - dureza carga 2 - carga de grafite</p>	IRWIN	UN	350,00	1,10	385,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

370	128	MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 0 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	COROA	UN	5,00	12,00	60,00
363	129	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	COROA	UN	5,00	19,50	97,50
284	134	MARTELETE MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martetele rompedor perfurador 3 funções - com mandril sds - empunhadura lateral - haste limitadora - interruptor gatilho/gatilho de velocidade variável - botão de avanço e reverso/botão de destravamento - seletor de modo de operação mínimo 800w de potência - força de impacto 5 joules mínimo - tensão 127v	MAQUITA HR 2470	UN	1,00	490,00	490,00
308	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica po preto - comprimento cabeca: 23 mm - material cabo: madeira - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi	TRAMONTIN A	UN	2,00	13,50	27,00
439	138	METRO DUPLO DE MADEIRA 2 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricado em madeira flexivel - dobradica em chapa de funcionamento macio e leve - medidas em milímetro e em polegada em ambos os lados - cor da superfície: natural - numeração e régua pirografada na madeira - articulável para os dois lados - comprimento de 2 metros	MAO FORTE	UN	5,00	10,90	54,50
391	140	MINI ARCO DE SERRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - mini arco de serra para uso de lâminas de: 8 10 e 12 - fabricado em material resistente	OVER TIME	UN	2,00	2,80	5,60
402	142	MULTÍMETRO DIGITAL DISPLAY: 3 ½ DÍGITOS (2000 CONTAGENS) - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - multímetro digital	FOX LUX 3003	KIT	1,00	44,00	44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none">- display: 3 ½ dígitos (2000 contagens)- indicação de sobrefaixa: mostra apenas o dígito mais significativo (1)- mudança de faixa: manual- indicador de bateria fraca: símbolo de bateria é mostrado no display- ambiente de operação: 0°C a 40°C rh < 85%- altitude: até 2000 m- alimentação: 1 x 9v (6lf22 neda 1604a)- dimensões: 128 (a) x 66 (l) x 27 (p) mm- peso: máximo 200 g (incluindo bateria)aplicações:- para aplicações em ambientes monofásicos bancadas faz medições e tensão dc e ac corrente dc resistência teste de diodo e transistorsegurança:- este instrumento está de acordo com a categoria i-600v de sobretensão- como determinado pela norma de segurança nr-10 utilize sempre equipamentos de proteção individual- tensão dc:- faixa: 200mv 2000mv 20v 200v 600v - precisão: 200mv +- (0 5% + 5 d) 2000 mv - 600v +- (0 8% + 5 d) - resolução: 100mv 1 mv 10mv 100mv 1v - impedância de entrada: 1md - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms corrente dc: - faixa 200ma 2000ma 20ma 200ma 10ª - precisão: 200ma~20ma +- (1 0% + 5 d) 200ma +- (1 2% + 5d) 10ª +- (2 0% + 5d) - resolução: 0 1ma 10ma 100ma 10ma - proteção de sobrecarga: fusível de 0 25ª/250v para entrada ma sem fusível para entrada 10a (10ª máximo por 10 segundos) tensão ac: - faixa: 200v 600v - precisão: 200v~600v +- (1 2% + 10d) - resolução: 100mv 1v - impedância de entrada: 500kd - resposta em frequência: 40hz a 400hz - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms teste de transistor: - faixa: 1 a 1000 - tipo: npn / pnp - corrente de base: aproximadamente 10ma dc - tensão vce: 2 8v dc teste de diodo: - faixa: diodo - corrente de teste: 1ma - tensão de teste: 2 8v dc (máximo) - proteção de sobrecarga: 250v dc / ac rmsacessórios: - manual de instruções - pontas de prova (par)					
424	146	<p>PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- peneira para areia- em arame- aro 55 cm fina- arco em madeira	SAO JORGE	UN	5,00	10,00	50,00
403	148	<p>PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- peneira para feijão- em arame- aro 55 cm fina- arco em madeira	SAO JORGE	UN	5,00	10,00	50,00
319	151	<p>PLAINA ELETRICA MANUAL 82 MM</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- plaina eletrica 82 mm: potencia minima 600 watts rotacao 16 000 (rpm) profundidade de corte por passada 1mm (1/32) alimentacao 110v garantia: 01 ano	BLACK DIKER 7698	UN	1,00	395,00	395,00
380	155	<p>PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm	METISA	UN	5,00	19,80	99,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm					
301	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	SAO ROMAO	UN	2,00	25,00	50,00
274	158	REBITE 3. 0X10MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 0x10mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	28,00	280,00
272	159	REBITE 3. 2X10MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 2x10mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	27,80	278,00
276	160	REBITE 3. 2X12MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 2 x 12mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	25,00	250,00
273	161	REBITE 4. 0X12MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x12mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	28,00	280,00
277	163	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x25mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	58,00	580,00
364	172	SERRA TICO TICO POTENCIA: 650W descrição: - serra tico tico potencia: 650w capacidade de corte de madeira: 90mm capacidade de corte de alumínio: 20mm numero de rotacoes: 500 - 3-100 min-1 quatro estagios de controle de velocidade acompanha chave allen lamina de serra protetor de cavacos maleta de transporte kit extracao de po tensao: 127v - produto 1ª linha	ITACHE SCJ 65V3DB	UN	1,00	294,00	294,00
279	177	TALHADEIRA CHATA Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - talhadeira nº 10 - material: aço cromo vanadio - modelo: chata - acabamento corpo: oxidado - material empunhadura: cloreto polivinila	SAO ROMAO	UN	5,00	6,90	34,50
371	180	TORQUES EM AÇO FORJADO Nº 05 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição - para cortar cantos em azulejos e cerâmicas - aço forjado - medida: 5 - peso: 0 218 kg	SAO ROMAO	UN	2,00	6,00	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

437	182	TRENA DIGITAL ULTRASÔNICA COM APONTADOR A LASER - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena digital ultrasônica com apontador a laser - indicada para uso interno sem obstáculos a frente permitindo também cálculo de área e volume - ideal para arquitetos engenheiros ou qualquer profissional que necessite de fazer um levantamento rápido de medidas de um ambiente - display de cristal líquido (lcd) com iluminação / escala: 0 91 ~ 18 28 metros / unidades de medição: metros ou pés / precisão: 0 5% (erro na faixa de 1 a 2 cm dependendo do alvo e objetos que estejam no mesmo ambiente que podem interferir no eco do ultrassom usado para fazer a medida) / frequência do ultrassom: 40khz / laser visível classe ii de 1mw / comprimento de onda do laser: 650nm / função de soma e subtração / memória: 3 para medições de área e volume /compensação de temperatura / desligamento automático ou manual / temperatura de operação: 0 ~ 40°C / alimentação: 1 bateria de 9v / dimensões: 142 x 73 x 47 mm / peso: 145g / fornecido: manual de instruções em português / assistência técnica no brasil	BOCHE DLE40	UN	1,00	430,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 7.718,15							
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 7.718,15							
<i>Secretaria</i>		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
<i>Local</i>		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
163	004	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate de bico - modelo do bico: meia cana - tamanho: 6 - material: aco carbono especial forjado - tratamento: temperado - acabamento: fosfatizado - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv - suporte plastico - conforme norma: din 5745	FOX LUX	UN	4,00	10,90	43,60
158	005	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas - 160mm com isolamento 1000 volts	FOX LUX	UN	4,00	16,00	64,00
162	006	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - têmpera totalizar na mandíbula frontal - têmpera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional	FOX LUX	UN	4,00	15,25	61,00
042	010	ALICATE REBITADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebitor manual tipo alavanca - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) 1/4 6 2mm)	FOX LUX	UN	5,00	21,00	105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- capacidade para rebites de aço: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3 2mm) 5/32 (4 0mm) 3/16 (4 8mm)					
047	012	ALICATE TRAVADOR 7" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - alicate travador 7 - fabricado em aço carbono - cabo emborrachado antideslizante	TONPSON	UN	10,00	20,90	209,00
039	014	ARCO DE SERRA CABO AJUSTÁVEL 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm	CLASSIC	UN	10,00	12,90	129,00
048	016	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS - PRODUTO DE 1ª LINHA	CDCAR	UN	100,00	4,20	420,00
150	028	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	10,90	1.090,00
131	035	BROCA PARA CONCRETO 12MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	12,15	1.215,00
126	038	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	4,40	440,00
140	042	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/2 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	5,90	590,00
026	046	CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS descrição: - caixa para ferramentas - tipo sanfonada - em chapa de aço - 05 gavetas - medidas: 200/560 x 530 x 295mm	FECAR	UN	15,00	66,00	990,00
170	048	CANIVETE - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - canivete para enxertia com espátula - aplicação: agricultura floricultura - características: estrutura: fabricado em aço cromo-vanádio temperado em forno de atmosfera controlada - lâmina: material: polida com perfil especial - dimensão: comprimento:75mm espessura: 2 5mm - espátula:material: acrílico - cabo: em madeira	SIMO	UN	5,00	11,90	59,50
051	051	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - cavadeira de duas bocas (articulada): - cabo de madeira resistente com 137 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó preta - dimensões = 175 x 400 mm	METISA	UN	30,00	29,00	870,00
018	055	CHAVE DE GRIFO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA	FOX LUX	UN	30,00	14,00	420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável					
053	056	CHAVE DE GRIFO 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas porca reguladora de abertura em ferro fundido - abertura dos mordentes regulável	FOX LUX	UN	20,00	14,90	298,00
008	059	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/16 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/16 - tamanho 290 mm	SAO ROMAO	UN	10,00	17,50	175,00
056	061	CHIBANCA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm - pintura eletrostática a pó	TENACE	UN	40,00	23,50	940,00
061	064	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAO FORTE	UN	20,00	7,50	150,00
060	066	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA 18 X 30 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAO FORTE	UN	40,00	7,30	292,00
058	068	DESEMPENADEIRA PLASTICA PARA GRAFIATO 28 X 16CM - PRODUTO DE 1ª LINHA	MAX METALURGI CA	UN	20,00	6,00	120,00
179	070	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 - 24 DENTES	TOMPSOM	UN	100,00	9,00	900,00
155	072	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos azuleijos porcelanas e marmores	IRWIN	UN	50,00	13,00	650,00
063	074	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	HIGIBAM	UN	100,00	17,50	1.750,00
178	078	ENXADÃO ESTREITO PESADO COM OLHO DE 38 MM descrição: - e cabo de madeira de 130 cm	ALPE	UN	50,00	25,00	1.250,00
065	080	ENXÓ COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxó com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm	TRAMONTIN A	UN	10,00	21,00	210,00
004	086	ESMERILHadeira MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - esmerilhadeira angular - potencia minima: 2 200 watts - rotacao sem carga: 8 500 min 1 - disco de desbaste 4 1/2 (115 mm) - disco de corte 7 (180 mm) eixo m 14 - peso aproximado: 4 9 kg 115 ~ 127 v	MAQUITA GA 2016	UN	1,00	325,00	325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- itens adicionais: acompanham empunhadora auxiliar flange porca de aperto chave de pinos capa de protecao						
071	087	ESPAÇADOR PARA PISO 10 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTAR LIDER	PC	10,00	2,20	22,00	
069	088	ESPAÇADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTA LIDER	PC	10,00	1,70	17,00	
068	090	ESPAÇADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTA LIDER	PC	10,00	2,02	20,20	
070	091	ESPAÇADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JUNTA LIDER	PC	10,00	2,20	22,00	
043	092	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE AÇO INOX - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - com gravacao em baixo relevo - cabo de alumínio - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	MAX METALURGI CA	UN	20,00	11,90	238,00	
072	093	ESQUADRO PROFISSIONAL 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - base em metal - acabamento em verniz - comprimento: 12 (305 mm)	MAX METALURGI CA	UN	15,00	11,90	178,50	
073	097	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	TRAMONTIN A	UN	50,00	19,00	950,00	
025	111	JOGO DE CHAVES TIPO CANHÃO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20mm	WESTER	JG	15,00	310,00	4.650,00	
176	113	JOGO DE MACHO E TARRACHA EM AÇO ESPECIAL COM 40 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de macho e tarracha em aço especial kit contendo 40 peças sendo: 17 cossinetes nos tamanhos: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm	LEOTOOLS	JG	3,00	205,00	615,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		1 - 1/8 npt 27 17 machos - sendo: - 1 - 3 x 0 5 mm - 1 - 7 x 0 75 mm - 1 - 3 x 0 6 mm - 1 - 7 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 7 mm - 1 - 8 x 1 0 mm - 1 - 4 x 0 75 mm - 1 - 8 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 8 mm - 1 - 10 x 1 25 mm - 1 - 5 x 0 9 mm - 1 - 10 x 1 5 mm - 1 - 6 x 0 75 mm - 1 - 12 x 1 5 mm - 1 - 6 x 1 0 mm - 1 - 12 x 1 75 mm 1 - 1/8 npt 27 - 01 pente para resíduos na rosca - 02 vira macho - 01 vira cossinete - 01 chave de fenda - 01 haste para vira macho					
040	114	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto parede e construção ardósia piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade com haste para madriol de 3/8 ½ corte seco ou refrigerado	ROCAST	JG	5,00	210,00	1.050,00
041	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura madeira folheada placas de aglomerado revestidas plásticos pvc - utilizada em passa-tubos canos de respiração ventilação furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1 500 r p m com ø 50 mm: 800 r p m com ø 100 mm: 200 r p m	ROCAST	JG	10,00	166,00	1.660,00
082	122	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA ROLO 100 M - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - linha de pedreiro trançada - rolo de 100m	TAMITEX	RL	30,00	3,00	90,00
081	124	LÁPIS TIPO CARPINTEIRO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - lápis preto tipo carpinteiro - corpo madeira - diâmetro carga 2 mm - dureza carga 2 - carga de grafite	IRWIN	UN	50,00	1,10	55,00
085	128	MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 0 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	COROA	UN	30,00	12,00	360,00
087	129	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG - PRODUTO DE 1ª LINHA	COROA	UN	30,00	19,50	585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha					
089	133	MARRETA TIPO OITAVADA 5KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	PACETA	UN	20,00	69,00	1.380,00
035	134	MARTELETE MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martetele rompedor perfurador 3 funções - com mandril sds - empunhadura lateral - haste limitadora - interruptor gatilho/gatilho de velocidade variável - botão de avanço e reverso/botão de destravamento - seletor de modo de operação mínimo 800w de potência - força de impacto 5 joules mínimo - tensão 127v	MAQUITA HR 2470	UN	5,00	490,00	2.450,00
037	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica po preto - comprimento cabeca: 23 mm - material cabo: madeira - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi	TRAMONTIN A	UN	20,00	13,50	270,00
093	138	METRO DUPLO DE MADEIRA 2 METROS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - fabricado em madeira flexivel - dobradica em chapa de funcionamento macio e leve - medidas em milímetro e em polegada em ambos os lados - cor da superfície: natural - numeração e régua pirografada na madeira - articulável para os dois lados - comprimento de 2 metros	MAO FORTE	UN	30,00	10,90	327,00
095	140	MINI ARCO DE SERRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - mini arco de serra para uso de lâminas de: 8 10 e 12 - fabricado em material resistente	OVER TIME	UN	10,00	2,80	28,00
164	142	MULTÍMETRO DIGITAL DISPLAY: 3 ½ DÍGITOS (2000 CONTAGENS) - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - multímetro digital - display: 3 ½ dígitos (2000 contagens) - indicação de sobrefaixa: mostra apenas o dígito mais significativo (1)	FOX LUX 3003	KIT	4,00	44,00	176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none">- mudança de faixa: manual- indicador de bateria fraca: símbolo de bateria é mostrado no display- ambiente de operação: 0°C a 40°C rh < 85%- altitude: até 2000 m- alimentação: 1 x 9v (6lf22 neda 1604a)- dimensões: 128 (a) x 66 (l) x 27 (p) mm- peso: máximo 200 g (incluindo bateria) aplicações: <ul style="list-style-type: none">- para aplicações em ambientes monofásicos bancadas faz medições e tensão dc e ac corrente dc resistência teste de diodo e transistor segurança: <ul style="list-style-type: none">- este instrumento está de acordo com a categoria i-600v de sobretensão- como determinado pela norma de segurança nr-10 utilize sempre equipamentos de proteção individual- tensão dc:<ul style="list-style-type: none">- faixa: 200mv 2000mv 20v 200v 600v - precisão: 200mv +- (0 5% + 5 d) 2000 mv - 600v +- (0 8% + 5 d) - resolução: 100mv 1 mv 10mv 100mv 1v - impedância de entrada: 1md - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms corrente dc: - faixa 200ma 2000ma 20ma 200ma 10^a - precisão: 200ma~20ma +- (1 0% + 5 d) 200ma +- (1 2% + 5d) 10^a +- (2 0% + 5d) - resolução: 0 1ma 10ma 100ma 10ma - proteção de sobrecarga: fusível de 0 25^a/250v para entrada ma sem fusível para entrada 10a (10^a máximo por 10 segundos) tensão ac: - faixa: 200v 600v - precisão: 200v~600v +- (1 2% + 10d) - resolução: 100mv 1v - impedância de entrada: 500kd - resposta em frequência: 40hz a 400hz - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms teste de transistor: - faixa: 1 a 1000 - tipo: npn / pnp - corrente de base: aproximadamente 10ma dc - tensão vce: 2 8v dc teste de diodo: - faixa: diodo - corrente de teste: 1ma - tensão de teste: 2 8v dc (máximo) - proteção de sobrecarga: 250v dc / ac rms acessórios: - manual de instruções - pontas de prova (par)					
102	146	PENEIRA PARA AREIA ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- peneira para areia- em arame- aro 55 cm fina- arco em madeira	SAO JORGE	UN	20,00	10,00	200,00
100	147	PENEIRA PARA CAL ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- peneira para cal- em arame- aro 55 cm fina- arco em madeira	SAO JORGE	UN	20,00	12,00	240,00
101	148	PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55CM FINA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- peneira para feijão- em arame- aro 55 cm fina- arco em madeira	SAO JORGE	UN	20,00	10,00	200,00
097	155	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm- em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó	METISA	UN	60,00	19,80	1.188,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm						
099	157	PÉ DE CABRA LISO ¾ X 60CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pé de cabra liso ¾ x 60cm - ferro sae 1045/1050 - sextavado trefilado temperado em ambas as pontas - envernizado	SAO ROMAO	UN	20,00	25,00	500,00	
112	158	REBITE 3. 0X10MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 0x10mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	28,00	280,00	
113	159	REBITE 3. 2X10MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 2x10mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	27,80	278,00	
108	160	REBITE 3. 2X12MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 3 2 x 12mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	25,00	250,00	
109	161	REBITE 4. 0X12MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x12mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	28,00	280,00	
110	163	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - rebite em alumínio 4 0x25mm - caixa 1000 peças	NEW FIX	CX	10,00	58,00	580,00	
015	172	SERRA TICO TICO POTENCIA: 650W descrição: - serra tico potencia: 650w capacidade de corte de madeira: 90mm capacidade de corte de aluminio: 20mm numero de rotacoes: 500 - 3-100 min-1 quatro estagios de controle de velocidade acompanha chave allen lamina de serra protetor de cavacos maleta de transporte kit extracao de po tensao: 127v - produto 1ª linha	ITACHE SCJ 65V3DB	UN	3,00	294,00	882,00	
119	177	TALHADEIRA CHATA Nº 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - talhadeira nº 10 - material: aco cromo vanadio - modelo: chata - acabamento corpo: oxidado - material empunhadura: cloreto polivinila	SAO ROMAO	UN	30,00	6,90	207,00	
122	180	TORQUÊS EM AÇO FORJADO Nº 05 - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição - para cortar cantos em azulejos e cerâmicas - aço forjado - medida: 5 - peso: 0 218 kg	SAO ROMAO	UN	20,00	6,00	120,00	
028	182	TRENA DIGITAL ULTRASÔNICA COM APONTADOR A	BOCHE	UN	5,00	430,00	2.150,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		LASER - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - trena digital ultrasônica com apontador a laser - indicada para uso interno sem obstáculos a frente permitindo também cálculo de área e volume - ideal para arquitetos engenheiros ou qualquer profissional que necessite de fazer um levantamento rápido de medidas de um ambiente - display de cristal líquido (lcd) com iluminação / escala: 0 91 ~ 18 28 metros / unidades de medição: metros ou pés / precisão: 0 5% (erro na faixa de 1 a 2 cm dependendo do alvo e objetos que estejam no mesmo ambiente que podem interferir no eco do ultrassom usado para fazer a medida) / frequência do ultrassom: 40khz / laser visível classe ii de 1mw / comprimento de onda do laser: 650nm / função de soma e subtração / memória: 3 para medições de área e volume /compensação de temperatura / desligamento automático ou manual / temperatura de operação: 0 ~ 40°C / alimentação: 1 bateria de 9v / dimensões: 142 x 73 x 47 mm / peso: 145g / fornecido: manual de instruções em português / assistência técnica no brasil	DLE40				
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							36.264,80
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							36.264,80
Secretaria	00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Local	00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	018	BOMBA DE ABASTECIMENTO PARA DIESEL 40 LITROS - BATERIA 12V descrição: - kit de abastecimento para óleo diesel conteúdo do kit: - com by-pass - auto-aspirante - fusível de 40 a - bomba de palhetas - medidor mecânico - 4 m de mangueira - bico para abastecer simples corpo em aço aisi 12 - chave liga/desliga - encaixe para bico de abastecer - ciclo de trabalho de 30 minutos - pressão máxima de trabalho 1 8 bar - altura máxima de sucção 3m - conexões g 1 fêmea - rotação do motor 2500 rpm - fator de proteção lp 54 - selos em nbr 70 - rotor gg 25 - palhetas em pei 30 - vazão 60 l/min	PIUSE FM120	KIT	1,00	2.782,57	2.782,57
002	075	ENSILADEIRA DE FORRAGENS 3º PONTO acoplável ao trator através de cavalete para 3º ponto com caixa de transmissão de 90° e capacidade produtiva de mínima não inferior a 5000 e capacidade produtiva máxima não inferior a 18000 kg de silagem por hora acionada pela tomada de força do trator	N/C	UN	2,00	8.040,00	16.080,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							18.862,57
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							18.862,57
Secretaria	00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
441	018	BOMBA DE ABASTECIMENTO PARA DIESEL 40 LITROS - BATERIA 12V descrição: - kit de abastecimento para óleo diesel conteúdo do kit: - com by-pass - auto-aspirante - fusível de 40 a - bomba de palhetas - medidor mecânico - 4 m de mangueira - bico para abastecer simples corpo em aço aisi 12 - chave liga/desliga - encaixe para bico de abastecer - ciclo de trabalho de 30 minutos - pressão máxima de trabalho 1 8 bar - altura máxima de sucção 3m - conexões g 1 fêmea - rotação do motor 2500 rpm - fator de proteção lp 54 - selos em nbr 70 - rotor gg 25 - palhetas em pei 30 - vazão 60 l/min	PIUSE FM120	KIT	1,00	2.782,57	2.782,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES:							2.782,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							2.782,57
A C SILVERIO - ME:							69.348,29